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Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 9 w Orzeszu
Zgoniu

Odcinek 9, czyli ciąg dalszy cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Po prezentacji „ósemki z Mościsk” czas na
„zgońską dziewiątkę” - Szkołę Podstawową nr 9 im. Władysława Broniewskiego w Orzeszu Zgoniu.

Szkoła liczy 140 uczniów w 8 oddziałach klasowych oraz 75 przedszkolaków w 3 oddziałach. Jest wyposażona w zewnętrzną
infrastrukturę sportową w tym boisko trawiaste, siłownię pod chmurką oraz wybudowane w 2019 r. boisko wielofunkcyjne w
tym boiska do koszykówki i piłki siatkowej. Z funduszu sołeckiego z pomocą rodziców wybudowany został nowy plac zabaw.
Przeprowadzony został generalny remont dachu za kwotę ponad 400 tys zł. W 2014 r. do użytkowania została oddana
pełnowymiarowa sala gimnastyczna, a w miejscu poprzedniej sali powstała świetlica i jadalnia dla uczniów.

W ostatnich 7 latach w SP9 powstało kilka klasopracowni w tym: przyrodnicza, chemiczno-fizyczna, matematyczna
wyposażona w laptopy i informatyczna. Kadra pedagogiczna i uczniowie mają do swojej dyspozycji nowoczesne pomoce
dydaktyczne oraz 4 tablice interaktywne i 6 monitorów dotykowych.

Rozmowa z dyrektorem Barbarą Grabowską.
Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?
- W ubiegłym roku wyremontowaliśmy hol główny przy wejściu do szkoły, pomalowana została świetlico-jadalnia i odnowiony
został w niej parkiet. Przeprowadzony został generalny remont dachu, z czego bardzo się cieszymy. Koszt tego remontu
wyniósł ponad 400 tys zł.
Jakie marzenia na przyszłość?
- Pod koniec 2021 r. rodzice zasygnalizowali potrzebę rozbudowy szkoły. Z ich inicjatywy z udziałem burmistrza odbyło się
merytoryczne i bardzo owocne spotkanie. Ustaliliśmy, że będziemy się starać o pozyskanie funduszu sołeckiego na rok 2024,
aby zabezpieczyć środki na dokumentację projektową na rozbudowę szkoły o jedno pomieszczenie, w którym zrobimy
szatnię. Jej umiejscowienie nie będzie zamykać możliwości dalszych zmian, gdyby zaszła taka konieczność. Obecnie szafki
ubraniowe uczniów ustawione są wzdłuż korytarzy. Wiemy też, że nie jesteśmy pierwsi w kolejce do rozbudowy, bo najpierw
rozbudowana będzie szkoła w Zawadzie, a później być może w Gardawicach. Mamy świadomość, że te inwestycje wymagają
ogromnych nakładów finansowych, ale nie tracimy nadziei na szybką realizację naszego projektu.


